
1 
 

 
 Bila menjawab, sila nyatakan 

                           nombor ini 
 

No. Sebut Harga 

PPAK/03/2018 
 

 
(Kew. 284 – Pin.5/94) 
 

KERAJAAN NEGERI KELANTAN 
MEMBEKAL DAN MENGHANTAR BUKU-BUKU  KE PERBADANAN 

PERPUSTAKAAN AWAM KELANTAN TAHUN 2018 
 

Dokumen ini hendaklah disifatkan menjadi dan dibaca dan ditafsirkan sebagai sebahagian 
daripada Perjanjian Sebut Harga. 
 
Kepada (Nama Syarikat)  ………………………. ] Pelawaan sebut harga dikeluarkan oleh 
 
…………………………………………………..  ] 
 
No.Telefon:……………………………………..   ] Perbadanan Perpustakaan Awam  
   Kelantan, Jalan Mahmood 
            15200 Kota Bharu, Kelantan 
                                                                                 
 
No.Pendaftaran dengan Kementerian Kewangan   ] No.Telefon : 09-7444522  

   
…………………………………………………… 
 
Kod Bidang Pendaftaran yang relevan                  ] Tarikh  : 08 Oktober 2018 
 
dengan pembelian ini…………………………... ... ] 
             
1. Sila beri sebut harga untuk bekalan/perkhidmatan yang disenaraikan di bawah tertakluk 

kepada syarat-syarat yang ditetapkan: 
 

1.1 Syarat penyerahan/penyempurnaan : Penyerahan adalah termasuk pembungkusan 
dan harga bekalan di atas setiap unit/item mestilah tidak melebihi daripada harga 
di Jadual I.  
 

1.2 Tarikh penyerahan/penyempurnaan dikehendaki : Tujuh (7) hari selepas 
arahan/permintaan dari Perbadanan Perpustakaan Awam Negeri Kelantan.  

 
1.3 Arahan pengiriman : Diedarkan ke Perbadanan Perpustakaan Awam Negeri 

Kelantan mengikut keperluan semasa. 
 

1.4 Sebut harga hendaklah dimasukkan ke dalam suatu sampul belakri dan bertanda 
No.Sebut Harga PPAK/03/2018 - 

 
1.5 Sebut harga hendaklah dimasukkan ke dalam peti tawaran yang berkenaan di 

alamat di atas tidak lewat pada jam 12.00 tengah hari pada 15 Oktober 2018 . 
 

1.6 Tempoh sah laku sebutharga hendaklah sembilan puluh (90) hari selepas tarikh 
tutup sebutharga. 
 

 
 

Tarikh :    Tandatangan    :………………………………. 



2 
 

 
Jadual I 

    

BIL JUDUL SIRI JUDUL ISBN PENERBIT KUANTITI 
HARGA 

SEUNIT (RM) 
JUMLAH 

(RM) 

1   Adaptasi Nelayan Terhadap Perubahan Cuaca 9789673447039 UPM Press 13     

2   
Amalan Nilai Islam Pemangkin Kejayaan 
Perniagaan 

9789673447077 UPM Press 2     

3   Aplikasi Kamus Ekabahasa Arab 9788673447657 UPM Press 13     

4   Asas Penyelidikan Dalam Reka bentuk 9789673446858 UPM Press 13     

5   Bencana Alam dan Jangkitan Penyakit 9789673447305 UPM Press 13     

6   Hang Tuah: Catatan Vijayanagara 9789673447060 UPM Press 13     

7   
Ilmu Diplomatik Melayu Dalam Kesusasteraan 
Melayu Tradisional 

9789673447459 UPM Press 2     

8   
Keris Melayu Semenanjung: Rupa Bentuk Keris 
Mengikut Negeri 

9789673447466 UPM Press 13     

9   
Penggabungan, Pengambilalihan & Tahap 
Kecekapan Syarikat 

9789673446544 UPM Press 13     

10   Pendidikan Awal Kewangan Kanak-kanak 9789673446544 UPM Press 13     

11   Pengurusan Projek di Tapak Bina 9789673447091 UPM Press 13     

12   Pengurusan Taska dan Tadika Cemerlang 9789673447343 UPM Press 13     

13   Pokok Enau: Potensi dan Pembangunan Produk 9789673447473 UPM Press 2     

14   
Psikologi Kognitif ad Din: Kaunseling Kesihatan 
Mental 

9789673447329 UPM Press 13     

15   Sari Budaya & Bahasa Orang Asli Jahut 9789673447749 UPM Press 13     

16   The TESL Primer 9789673447770 UPM Press 13     



3 
 

17   Kisah Wang Aisyah, Adam dan Rakan-rakan 9789673447824 UPM Press 13     

18   Wakaf Pendidikan dan Penyelidikan 9789673447183 UPM Press 2     

19   Epistolari: 50 Pucuk Surat Kepada 9789671259726 
Metromedia 

Solution 
2     

20   
Sedetik.doc: Himpunan 50 Kisah Kali Pertama 
Yang Tercatat 

9789671259757 
Metromedia 

Solution 
2     

21   
Travelog Huffaz: Mengapa Aku Menghafaz Al-
Quran 

9789671259771 
Metromedia 

Solution 
13     

22   
Kapur Kasut vs Kapur Tulis: Koleksi 50 Alam 
Persekolahan 

9789671259719 
Metromedia 

Solution 
13     

23   Mahakarya Keris: Keris The Masterpiece 9789671465400 MEPSB 1     

24   Tun Fatimah Srikandi Melaka 
978-
9832600398 

IKSEP 13     

25   Laksamana Hang Tuah Wira Melayu Sejagat 
978-
9832600466 

IKSEP 13     

26   Sejarah Keagungan Kerajaan-kerajaan Islam 
978-
9832600459 

IKSEP 13     

27   Laksamana Cheng Ho 
978-
9832600367 

IKSEP 13     

28   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Air Mata 
Dari Syurga Yang Diberkati 

9789671100127 NMR 14     

29   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Al-Quran 
Satu Mukjizat 

9789671100134 NMR 14     

30   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Anak 
Yang Baik Lagi Soleh 

9789671100141 NMR 14     

31   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Bahtera 
Nabi Nuh dan Banjir Besar 

9789671100158 NMR 14     

32   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Firaun 
Ditelan Laut Merah 

9789671100165 NMR 14     

33   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Harta 
Karung Yang Ditelan Bumi 

9789671100172 NMR 14     

34   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Hidup 
Sebagai Muslim Sejati 

9789671100189 NMR 14     

35   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: 
Kebenaran Seorang Hamba 

9789671100196 NMR 14     



4 
 

36   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Keluarga 
Angkat Nabi Musa 

9789670592008 NMR 14     

37   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: 
Perjalanan Musafir Malam 

9789670592015 NMR 14     

38   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Raja 
Yang Dibunuh Nyamuk 

9789670592022 NMR 14     

39   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Riwayat 
Hidup Nabi Ishaq 

9789670592039 NMR 14     

40   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Khabar 
Tetamu Dari Langit 

9789670592046 NMR 14     

41   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Kurniaan 
Dari Allah Taala 

9789670592053 NMR 14     

42   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: 
Penciptaan Langit dan Bumi 

9789670592060 NMR 14     

43   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: 
Perempuan Penjaga Mihrab 

9789670592077 NMR 14     

44   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: 
Pembunuhan Unta Nabi Soleh 

9789670592048 NMR 14     

45   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: 
Pembunuhan Yang Pertama 

9789670592091 NMR 14     

46   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Nabi 
Yunus dan Ikan Besar 

9789670592107 NMR 14     

47   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Kemulian 
Hati Seorang Raja 

9789670592114 NMR 14     

48   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: 
Kesabaran Dalam Kesusahan 

9789670592121 NMR 14     

49   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Penduduk 
Sadom Yang Ingkar 

9789670592138 NMR 14     

50   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Nabi dan 
Wazir Pemerintah Mesir 

9789670592145 NMR 14     

51   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Nabi Idris 
Tinggal Di Syurga 

9789670592152 NMR 14     

52   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: 
Pemerintahan Seorang Nabi 

9789670592169 NMR 14     

53   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Pemilik 
Suara Yang Merdu 

9789670592176 NMR 14     

54   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Pemuda 
Soleh Ashabul Kahfi 

9789670592183 NMR 14     



5 
 

55   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Sejarah 
Hidup Nabi Syuaib 

9789670592190 NMR 14     

56   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Seruan 
Nabi Ilyas dan Ilyasa 

9789670592206 NMR 14     

57   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Ujian 
Untuk Seorang Nabi 

9789670592213 NMR 14     

58   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: 
Runtuhnya Kota Seribu Tiang 

9789670592220 NMR 14     

59   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Sejarah 
Baitullah Al-Haram 

9789670592237 NMR 14     

60   
Siri Kisah Teladan Sepanjang Zaman: Sejarah 
Hari Raya Qurban 

9789670592244 NMR 14     

61   Risalah Wirid dan Doa 9789672119166 Pustaka Ilmuan 13     

62   Kumpulan Doa Mustajab 9789660634046 Pustaka Ilmuan 13     

63   141 Kesalahan Imam dan Makmum 9789672119111 Pustaka Ilmuan 13     

64   Pedoman Imam dan Makmum 9789672119159 Pustaka Ilmuan 13     

65   Persoalan Haid Wanita 9789672119104 Pustaka Ilmuan 13     

66   Amalan Surah dan Doa Ketika Ibu Hamil 9789660634039 Pustaka Ilmuan 13     

67   Nikmatnya Solat dan Ibadah 9789672119142 Pustaka Ilmuan 13     

68   Kaifiat Mandi Hadas 9789672119210 Pustaka Ilmuan 13     

69   Hebatnya Syaitan Menyesatkan Manusia 9789672119227 Pustaka Ilmuan 13     

70   Doa Para Rasul dan Orang Soleh 9789672119234 Pustaka Ilmuan 13     

71   5 Penawar Penyakit Hati 9789672119197 Pustaka Ilmuan 13     

72   Keindahan Akhlak Rasulullah 9789672119173 Pustaka Ilmuan 13     

73   Pengajian Asas Fiqah dan Tauhid 9789672119180 Pustaka Ilmuan 13     



6 
 

74   Keajaiban dan Kehebatan Sedekah 9789672119203 Pustaka Ilmuan 13     

75   Terapi Ayat Manzil 9789660634060 Pustaka Ilmuan 13     

76   Himpunan Solat-solat Sunat 9789672119241 Pustaka Ilmuan 13     

77   
Umrah dan Ziarah: Panduan Praktis Ibadah 
Umrah 

9789672119258 Pustaka Ilmuan 13     

78   Road to Jannah: 1001 Jalan Menuju Syurga 9789672119265 Pustaka Ilmuan 13     

79   Jasad Yang Tidak Diterima Bumi 9789672119272 Pustaka Ilmuan 13     

80   Bahaya Fitnah Akhir Zaman 9789672119067 Pustaka Ilmuan 13     

81   Terapi Malam Dengan Doa 9789672119067 Pustaka Ilmuan 13     

82   Muhammad Ya Rasulullah 9789672119074 Pustaka Ilmuan 13     

83   Bermukim Di Syurga 9789672119036 Pustaka Ilmuan 13     

84   
Al-Quran Mengajar Mencari Rezeki Yang Halal 
dan Berkat 

9789672119081 Pustaka Ilmuan 13     

85   10 Sahabat Yang Dijamin Syurga 9789670634975 Pustaka Ilmuan 13     

86   Adab Dengan Al-Quran 9789670634968 Pustaka Ilmuan 13     

87   Keutamaan dan Fadhilat Solat Jumaat 9789672119012 Pustaka Ilmuan 13     

88   Keindahan Cinta dan Kasih Rasulullah 9789670634906 Pustaka Ilmuan 13     

89   Al-Quran Bercerita Tentang Syurga 9789670634876 Pustaka Ilmuan 13     

90   Fiqh Bersuci dan Solat 9789670634845 Pustaka Ilmuan 13     

91   Membelah Langit Menuju Sidratul Muntaha 9789670634944 Pustaka Ilmuan 13     

92   Kamus Bergambar Anakku  9789670634357 Pustaka Ilmuan 13     



7 
 

93   Just One Minute: Setiap Minit Itu Bernilai Syurga 9789670634821 Pustaka Ilmuan 13     

94   
Antologi Puisi Merdeka 60: Bianglala Melukis 
Syurga 

9789675485114 PENA 13     

95 

SIRI RISIKO-RISIKO 
KESIHATAN (4T)         

978-967-0791-46-3 (SET) 

KESIHATAN DAN TINGKAH LAKU 9789670791470 
BRIGHT 

PUBLICATIONS 
SDN. BHD. 

14     

96 PENYALAHGUNAAN DADAH 9789670791487 
BRIGHT 

PUBLICATIONS 
SDN. BHD. 

14     

97 MEROKOK DAN KEGUNAAN TEMBAKAU 9789670791494 
BRIGHT 

PUBLICATIONS 
SDN. BHD. 

14     

98 ALKOHOL 9789670791500 
BRIGHT 

PUBLICATIONS 
SDN. BHD. 

14     

99 

SIRI TULISAN 
KELUARGA (8T)                   

978-967-0791-31-9 (SET) 

ATAS DASAR KEINGINAN 9789670791326 
BRIGHT 

PUBLICATIONS 
SDN. BHD. 

14     

100 ATIKAH DAN KATA HATI 9789670791333 
BRIGHT 

PUBLICATIONS 
SDN. BHD. 

14     

101 BERTAUT JUGA SUDAHNYA 9789670791340 
BRIGHT 

PUBLICATIONS 
SDN. BHD. 

14     

102 HIKMAH PENCULIKAN HAZEL 9789670791357 
BRIGHT 

PUBLICATIONS 
SDN. BHD. 

14     

103 JEANIE GADIS MAT SALLEH 9789670791364 
BRIGHT 

PUBLICATIONS 
SDN. BHD. 

14     

104 KECINTAAN SEORANG PENDIDIK 9789670791371 
BRIGHT 

PUBLICATIONS 
SDN. BHD. 

14     

105 MEMBIDIK KEMENANGAN 9789670791388 
BRIGHT 

PUBLICATIONS 
SDN. BHD. 

14     



8 
 

106 SAUDARA SEIBU SEBAPA 9789670791395 
BRIGHT 

PUBLICATIONS 
SDN. BHD. 

14     

107 

CONFIDENT READING 
SERIES (10T)            

978-967-0930-36-7 (SET) 

MORE PRECIOUS THAN JEWELS 9789670930374 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

108 RIDING WITH THE GIANT 9789670930381 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

109 THE MOUSY BRIDE 9789670930398 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

110 TRANSFORMED WITH WINGS 9789670930404 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

111 A DANGEROUS FLIGHT 9789670930411 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

112 AN ANIMAL TALE 9789670930428 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

113 CREEPY CHALLENGE 9789670930435 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

114 LIFE GOES ON 9789670930442 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

115 TROUBLED SLEEP 9789670930459 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

116 UNDER THE SEA 9789670930466 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

117 
 
 
 

EDIBLE FASION 9789670930480 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     



9 
 

118 

 
 

SUCCESS READING 
SERIES (8T)                

978-967-0930-47-3 (SET) 

HAFIZ AND THE GANG 9789670930497 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

119 LESSON FOR THE BULLY 9789670930503 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

120 MEDDLING WITH TIME 9789670930510 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

121 REBEL AND THE FLOOD 9789670930527 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

122 STRANGE HAPPENINGS 9789670930534 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

123 THE BULL FROG 9789670930541 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

124 THE ODD PAIR 9789670930558 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

125 

SIRI KEUNGGULAN 
MASYARAKAT (8T)  

978-967-0930-56-5 (SET) 

PUTERA DAN GELANDANGAN 9789670930572 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

126 SI NAGA BEREMPAT 9789670930589 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

127 TUKANG JAMPI 9789670930596 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

128 TUN SERI LANANG 9789670930602 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

129 BERAT TULANG 9789670930619 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     



10 
 

130 BEROLEH KEMENANGAN 9789670930626 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

131 JEMARI YANG BERNILAI 9789670930633 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

132 PEREKA PERIUK 9789670930640 
PENERBITAN 
CEMERLANG 

DAMAI 
14     

133 

SIRI KISAH 
PENGAJARAN (8T)                  

978-967-0931-45-6 (SET) 

ANAK CACAT KEBANGGAAN ATUK 9789670931463 
PENERBITAN 

JAYAMAS 
MAKMUR 

14     

134 BUDAK BANDAR, BUDAK KAMPUNG 9789670931470 
PENERBITAN 

JAYAMAS 
MAKMUR 

14     

135 DUGAAN PERSAHABATAN 9789670931487 
PENERBITAN 

JAYAMAS 
MAKMUR 

14     

136 KEINDAHAN MATAHARI 9789670931494 
PENERBITAN 

JAYAMAS 
MAKMUR 

14     

137 KELUARGA BAHAGIA 9789670931500 
PENERBITAN 

JAYAMAS 
MAKMUR 

14     

138 KERANAMU LILIN 9789670931517 
PENERBITAN 

JAYAMAS 
MAKMUR 

14     

139 MENARA KACA 9789670931524 
PENERBITAN 

JAYAMAS 
MAKMUR 

14     

140 USAHAWAN KAMPUNG 9789670931531 
PENERBITAN 

JAYAMAS 
MAKMUR 

14     

141 
SIRI KISAH TEMAN (8T)                              
978-967-0936-42-0 (SET) 

BERSAMA KITA BOLEH 9789670936437 
PENERBITAN 

PANDUAN 
PEDOMAN 

14     



11 
 

142 CAHAYA DALAM KEGELAPAN 9789670936444 
PENERBITAN 

PANDUAN 
PEDOMAN 

14     

143 DARI CIWIDEY KE DELAAWI 9789670936451 
PENERBITAN 

PANDUAN 
PEDOMAN 

14     

144 DI AMBANG MAUT 9789670936468 
PENERBITAN 

PANDUAN 
PEDOMAN 

14     

145 KAWANKU 9789670936475 
PENERBITAN 

PANDUAN 
PEDOMAN 

14     

146 KERANA CACING 9789670936482 
PENERBITAN 

PANDUAN 
PEDOMAN 

14     

147 KERANAMU 9789670936499 
PENERBITAN 

PANDUAN 
PEDOMAN 

14     

148 PAPAYA BANGKOK 9789670936505 
PENERBITAN 

PANDUAN 
PEDOMAN 

14     

149 

SIRI KARYA SASTERA 
(5T)                        

 978-967-0933-18-4 
(SET) 

KEDUKAAN SEEKOR KUDA 9789670933191 
PENERBITAN 

DIJAYA EHSAN 
14     

150 KEPINTARAN SI BUDAK 9789670933207 
PENERBITAN 

DIJAYA EHSAN 
14     

151 
ABO MAMONGKUROIT DAN PUTERI 
MONONDEAGA 

9789670933214 
PENERBITAN 

DIJAYA EHSAN 
14     

152 ALAM BAKA 9789670933221 
PENERBITAN 

DIJAYA EHSAN 
14     

153 BIRING SIKUNANI AYAM SABUNG 9789670933238 
PENERBITAN 

DIJAYA EHSAN 
14     

154 

SIRI KARYA UNGGUL 
(5T)                          

978-967-0933-24-5 (SET) 

ASAL USUL PULAU PANGKOR 9789670933252 
PENERBITAN 

DIJAYA EHSAN 
14     

155 BUDAK DAN ANAK MANCIS 9789670933269 
PENERBITAN 

DIJAYA EHSAN 
14     

156 KERAMAIAN ADAT KASADA 9789670933276 
PENERBITAN 

DIJAYA EHSAN 
14     



12 
 

157 MUSLIHAT AWANG BUTA 9789670933283 
PENERBITAN 

DIJAYA EHSAN 
14     

158 PEDOMAN SI PIPIT UBAN 9789670933290 
PENERBITAN 

DIJAYA EHSAN 
14     

159 

SIRI CERITA RAKYAT 
(5T)                         

978-967-0935-64-5 (SET) 

CANGKERANG 9789670935652 
PENERBITAN 

PEDOMAN ABADI 
14     

160 DI SEBALIK LEHER BIAWAK YANG PANJANG 9789670935669 
PENERBITAN 

PEDOMAN ABADI 
14     

161 KIPAS KERAMAT 9789670935676 
PENERBITAN 

PEDOMAN ABADI 
14     

162 LIMA GUMPAL MANISAN 9789670935683 
PENERBITAN 

PEDOMAN ABADI 
14     

163 TIGA SAKTI 9789670935690 
PENERBITAN 

PEDOMAN ABADI 
14     

Jumlah Keseluruhan 2143     

  



13 
 

   
 
 
 

 
(i) Harga yang ditawarkan adalah harga bersih (termasuk cukai serta kos 

pembungkusan dan pengiriman/penghantaran) : dan 
 
(ii) Harga yang ditawarkan tidak termasuk Goods And Services Tax (GST) kerana 

perolehan bahan bacaan DIKECUALIKAN daripada GST. 
 

(iii) Tarikh penyerahan/penyempurnaan ialah …………….……………………….. 
 
Saya/kami dengan ini menawar untuk membekalkan bekalan/perkhidmatan di atas dengan harga 
dan syarat-syarat yang dinyatakan di atas tertakluk kepada syarat-syarat di atas dan di belakang 
ini. 
 
       Tandatangan 
 
       Penyebut Harga:……………………. 
 
       Nama dan K/P:……………………... 
 
       Alamat 
       Syarikat :…………………………… 
Tarikh  : ……………………………. 
 
 
Mustahak – Lihat Syarat-Syarat Am, Lampiran AI, Lampiran B, Lampiran C dan Jadual I 
di Belakang. 
 


